
1 

 

 
    

 

 

LA RETTRICE 
 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato 

sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n. 3429 
del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO       il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 22 che disciplina i “contratti 

di ricerca”; 
VISTO il D.M. n. 639 del 02.05.2024 relativo alla determinazione dei gruppi 

scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la 
razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori; 

VISTO il D.D. n. 47, pubblicato il 20 febbraio 2025, con cui il MUR ha approvato 
l’Avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse da parte degli 
Atenei, finalizzate all’assunzione di ricercatori post-dottorato (post-doc), 
mediante contratti di ricerca (di seguito “Avviso MUR”); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi 
dell’art. 22, della legge 30.12.2010, n. 240, approvato con D.R. n. 968 del 9 
aprile 2025; 

VISTO il D.R. n. 1020 del 11.04.2025, con il quale è stata indetta una procedura di 
valutazione comparativa, per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 5 
ricercatori internazionali post-dottorato mediante contratti di ricerca a valere 
sul predetto Avviso MUR (pubblicato all’albo di Ateneo n. 12 del 11.04.2025); 

CONSIDERATO   che, ai sensi dell’art. 6, comma 1, del Regolamento di Ateneo per il 
conferimento di contratti di ricerca e dell’art. 4 del su citato D.R. n. 1020 del 
11.04.2025, ai fini della valutazione delle domande dei candidati, 
successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione al concorso di selezione, è nominata con Decreto 
della Rettrice apposita Commissione giudicatrice composta da professori e 
ricercatori con esperienza di ricerca sui temi oggetto del bando; 

VISTA la nota prot. n.60691 del 28.04.2025, con la quale il Responsabile della ricerca 
Prof.ssa Rosaria Gitto ha proposto alla Rettrice la nomina della Commissione 
giudicatrice per la suddetta procedura di valutazione comparativa - Gruppo 
scientifico-disciplinare (G.S.D.) 03/CHEM-07 - S.S.D. CHEM-07/A; 

CONSIDERATO altresì che occorre procedere all’assunzione dei ricercatori post-dottorato, 
tramite apposito contratto di ricerca entro il 15 maggio 2025 (art. 13, comma 
2, Avviso MUR); 

 
DECRETA 

 
di nominare, a titolo gratuito, la seguente Commissione Giudicatrice della procedura selettiva 
di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per l’assunzione di n. 5 ricercatori 
internazionali post-dottorato mediante contratti di ricerca di cui al D.R. n. 1020 del 11.04.2025, 
relativa alla Posizione 1, - CUP: J43C25000230006, Gruppo scientifico-disciplinare (G.S.D.) 
03/CHEM-07  - Settore Scientifico disciplinare (S.S.D.) CHEM-07/A: 

 



2 

 

 
    

• Prof.ssa  Maria Zappala ; 

• Prof.ssa Roberta Ettari; 

• Prof.ssa Rosanna Maccari; 

• Prof.ssa Anna Piperno (Componente supplente). 
 
La Commissione, in ragione delle stringenti tempistiche imposte dall’Avviso MUR, dovrà 
concludere i lavori entro e non oltre il 6 maggio 2025. 
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e pubblicato sul 
sito web. 

 
LA RETTRICE 

Prof.ssa Giovanna Spatari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R.p.A. dott.ssa Maria Pia Mangano 


		2025-04-28T15:35:48+0200
	IT
	Danila Nostro


		2025-04-28T16:40:50+0200
	PIETRO NUCCIO


		2025-04-29T09:46:02+0200
	GIUSEPPE GIORDANO




